Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 86/2015

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à construção
de ponte de concreto entre os
bairros São Joaquim e Jardim
Batagin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os bairros São Joaquim e Jardim Batagin,

são vizinhos, porém, cortados pelo Córrego Mollon e atualmente existe uma
ponte de madeira que separam os bairros;

CONSIDERANDO que, é necessária a construção de uma ponte

de concreto devido ao risco que a atual passagem representa;

CONSIDERANDO que, a referida ponte de madeira esta

totalmente podre, podendo cair a qualquer momento, haja vista que além de
ser passagem de pedestres, é também rota para caminhões e cargas pesadas,
que chegam a desestabilizar a mesma quando passam;

CONSIDERANDO que, muitas crianças passam por esta ponte

todos os dias, pois precisam ir à escola, expondo-as a riscos de acidentes e
outros transtornos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao Poder Executivo Municipal e aos
órgãos competentes, quanto à construção de ponte de concreto entre os
bairros São Joaquim e Jardim Batagin.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 20 de março de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-